Altera o anexo II da Lei nº 708, de 10 de dezembro de 2008, que dispõe sobre o cargo de 

provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde. CRCJ. - Mensagem nº 31/2020 – Projeto 

de Lei nº 26/2020 - Autoriza o Município, Poder Executivo, a conceder abono de R$ 1.400,00 

(um mil e quatrocentos reais) aos Agentes Comunitários de Saúde – ACS, e dá outras 

providências. CRCJ e CEF. - Mensagem nº 33/2020 – Projeto de Lei nº 27/2020 - Autoriza o 

Município, Poder Executivo, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, efetuar a contratação de um Agente Comunitário de Saúde - ACS, por tempo

[...]

- Mensagem nº 035/2020 – Projeto de Lei nº 028/2020 - Fica o 

Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício 

de 2020, em favor da Secretaria da Saúde e Assistência Social, crédito adicional especial, por 

excesso de arrecadação, no valor de R$ 4.436,93 (quatro mil quatrocentos e trinta e seis reais e 

noventa e três centavos), para os fins que especifica, e dá outras providências. CRCJ e CEF. - 
Mensagem nº 036/2020 – Projeto de Lei nº 029/2020 - Fica o Município, Poder Executivo, 

autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2020, em favor da 

Secretaria da Saúde e Assistência Social, crédito adicional especial no valor de R$ 7.368,51 

(sete mil trezentos e sessenta e oito reais e cinqüenta e um centavos), para os fins que 

especifica, e dá outras providências. CRCJ e CEF. - Mensagem nº 037/2020 – Projeto de Lei nº 

30/2020 - Institui a Gratificação de Função do Programa Nacional de Qualificação da 

Assistência Farmacêutica – QUALIFARSUS e dá outras providências.